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balanceremainingunpaid. Thereshall be no inquisition
or condemnationupon any judicial sale of re~lestate
madeby the Commonwealthpursuantto the provisions
hereof. The lien of the taxes, interest and penalties,
shall continue for five years from the date of entry,
and may be revived and continuedin the mannernow
or hereafter provided for the renewal of judgments,
or as may be provided in “The Fiscal Code,” as
amended,and a writ of executionmay directly issue
upon such lien without the issuanceand prosecutionto
judgmentof a writ of scire facias: Provided, that not
less than ten days before issuanceof any executionon
the lien, notice of the filing and the effect of the lien
shall be sent by registeredmail to the taxpayerat his
last known post office address:And provided further,
That the said lien shall haveno effect upon any stock
of goods,waresor merchandiseregularly sold or leased
in the ordinary courseof businessby the personagainst
whom said lien has been entered,unless and until a
writ of executionhasbeenissuedanda levy madeupon
said stock of goods, waresand merchandise.

* * * * *

Section 2. This act shall takeeffect immediately.

APPROVED—The14th day of August,A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 455

AN ACT

Act effective
immediately.

Amendingtheact of December1, 1959 (P. L. 1673), entitled“An
act authorizingcities of the first class and school districts of
the first classto collect self-assessedtaxesby the useof a lien
and sale procedure;imposing certainduties on prothonotaries,
and providing for methodsof reviving liens of self-assessed
taxes,and imposing certain costs,” providing that the lien for
sell-assessedtaxesshallbegiventhe effectof ajudgmentwithout
the issuanceof a writ of scire facias.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. Subsections(b) and (c) of section4, act
of December1, 1959 (P. L. 1673), known as the “Self-
AssessedTax Lien Act,” areamendedto read:

Section 4. * * *

(b) All certified recordsshall be a lien upon the real
estateof the taxpayerwithin the county in which such
city of the first classor school district of the first class
is locatedfrom the date of entry upon the docket and
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until paid. The lien shall be given the effectof a judg-
ment and a writ of executionmayissuedirectly without
prosecutionto judgmentof a writ of scire facias. Any
property sold in executionshall be sold in compliance
with the procedureprovidedfor municipal claims in sec-
tion 31.2, act of May 16, 1923 (P. L. 207),subjectto all
prior claims, mortgages, ground rents, charges and
estates.

(c) The lien shall continue for five years and may
be revived and continued in the mannernow or here-
after providedfor revival of judgments,or by the filing
of a suggestionof nonpaymentand avermentof default
in the form hereinafterprovided, within eachperiod of
five yearsfollowing—

(1) The date on which the certified record of self-
assessedtaxes was entered and docketed,

(2) The dateon which a [writ of scire facias] peti..
tion and rule was [issuedthereon] filed,

(3) The date on which any judgment on the petition
and rule wasentered [thereon],

(4) The date on which a previoussuggestionof non-
paymentand averment of default was filed,

(5) The date on which ajudgment of revival wasob-
tained thereon.

* * * * *

Section 2. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The14th day of August, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

No. 456

AN ACT

Grantingreciprocity in the courtsof this Commonwealthto any
state or its political subdivision in determining andenforcing
tax liabilities.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows:

Reciprocity Tax Section 1. ShortTitle.—This act shall be known and
Statute. . . . ,,

may be citedas the ReciprocityTax Statute.

Section 2. Enforcementof TaxesImposedby Other
States.—Thecourts of this Commonwealthshall recog-
nize and enforceliabilities for taxes lawfully imposed
by any other state or any political subdivision thereof,
which extendsa like comity to this Commonwealthand
anypolitical subdivisionthereof,andthe duly authorized


